

موج خودروهای لوکسی که از روی اقتصاد می گذرند

گمرک که مدعی شفافیت و داشتن اطلاعات برخط است و مکانیزه شدن را به عنوان دستاورد مهم خود اعلام کرده این روزها تمایلی به اعلام آمار ماهانه خود ندارد. آمار چهار ماهه اخیر قابل دسترسی نیست، با این حال می توان حدس زد که تراز تجاری کشور با افزایش واردات و کاهش صادرات منفی شده است اما مطمئناً منفی شدن تراز منفی نیز می تواند بهانه‌ای برای اخبار مثبت در اقتصاد باشد.
آنچنان که می‌توان در نگاه اول ادعا کرد این منفی شدن تراز تجاری به لحاظ ترکیب واردات که بخش عمده آن مواد اولیه برای تولید است، نبودبخش شروع نقطه خروج از رکود در بخش مولد است.

اما نگاهی به حوادث اتفاق افتاده در بخش صادرات محصولات پتروشیمی به چین، مشکلات تعرفه‌های اعمالی از عراق و معضلات صادرات به افغانستان نشان می دهد روند صادرات به کشورهای مقصد محصولات صادراتی کشور با مشکلاتی مواجه شده است و سیاست‌گذاری‌ها در این عرصه چه از سوی بخش خصوصی و چه از سوی برنامه‌ریزان دولتی دارای ایراد است.

همچنین نگاهی به ترکیب واردات در آمار فروردین ماه امسال و سال قبل نشان می‌دهد بیشترین سهم واردات در ماه‌های اخیر خوراک دام و خودروهای خارجی صدرصد وارداتی و خودروهای عمدتاً چینی با تولید کمتر از ۲۰ درصد در داخل و قطعات آنها و قطعات خودروهای فرانسوی برای دو خودروساز بزرگ داخلی است. همین ترکیب موجود در آمار گمرک را نیز این روزها می‌توان در جاده‌های منتهی به تهران مشاهده کرد، به عبارت بهتر وضعیت موجود واردات نیز نه در مسیر توسعه صنایع بلکه در جهت تأمین حداقل‌های مورد نیاز جامعه با واردات خودروهای لوکسی است که هم دولت در آن سهم گمرکی بالایی دارد و هم واردکنندگان می‌دانند چگونه کالای خود را گران تر بفروشند.
آنچنان که این‌روزها خودروهای باربری سنگین یا بار خوراک دام را جابه‌جایی کنند یا خودروهای سواری گران را.
شنیده‌ها حاکی از اخذ مجوز واردات ۵ هزار خودروی BMW مدل هفت است که در مسیر زنجان به تهران نیز برخی از آنها قابل رؤیت بودند.
با این حال سؤال این است که با وجود وضعیت مشکل دار موجود و نبود تقاضا برای این بازارها و با وجود مشکلات موجود در بخش تولید چگونه است که سال ۹۵ حدود ۱/۵ میلیارد دلار واردات خودروهای خارجی ثبت سفارش شده و در سال جاری نیز این واردات در ماه‌های اخیر شدت گرفته است؟

پاسخ را می‌توان به دو عامل ضعف سیاستگذاری‌های دولتی در مدیریت واردات و هوش بخش‌هایی که در حوزه بازار خودرو فعال هستند، یافت.

ظواهر آردامی وجود دارد که با نگاه جزیره‌ای و کسب درآمد از طریق دریافت تعرفه‌های گمرکی خودروهای خارجی با موجی از واردات روی اقتصاد نجیف و تولیدات بدون رانت داخلی عبور کنند. متأسفانه به دلیل نیک‌اندیشی در دست و منطبق برندی واردات بعد از برجام، رویکرد واردات مصرفی و کالاهای لوکس به خصوص خودروهای خارجی با رشد دیوربرابری مواجه شده و اکنون نیز با وجود نبود کشش تقاضا برای خودروهای خارجی لوکس واردات به قصد انبار کردن و عرضه تدریجی آنها پس از تصویب اصلاحیه ماده ۳۱ قانون مقررات صادرات و واردات در مجلس هستند؛ اقدامی که تجربه آن در واردات خودروهای پورشه و بنز از سوی برخی افراد و با رانت اطلاعاتی میسر شد و هم اکنون بنز اس ۹۰۰ مدل ۲۰۱۳ تا ۲۰۱۴ صفر کیلومتر، با قیمت حدود یک میلیارد و ۹۰۰ میلیون تومان به فروش می‌رسد. البته در این میان خودروهای خارجی از روش‌های دیگری نیز مانند اعطای چندم میلیون تسهیلات بدون سود و متنوع‌سازی روش فروش نیز استفاده می‌کنند تا حتی تقاضاهای بالقوه را به با بالغ‌بل بدل کنند و با استفاده از شایعه‌سازی احتمال بالا رفتن نرخ ارز نیز بازار خودروهای خارجی را تحریک کنند اما آنچه مهم و کلیدی است این است که بهای تخصیص این حجم از خارجی صرفاً برای سوار شدن طبقه‌ای خاص و اعیاناسودهای ناشی از توسعه چنین تجارتی تا چه اندازه در روند اقتصاد مریض کشور و حل معضلات موجوده‌ام از اشتغال با تولید واقعی و محدودشدن تقاضای عموم جامعه و… دارد و چرا تسهیلات و شرایطی که برای چنین کالاهای لوکسی‌رای خریداران متمول برای اقشار ضعیف‌تر (که عمده تقاضاهای آنها از تولیدات داخلی است) فراهم نمی‌شود؟

مخبر

مدیرعامل بورس کالا: نیمی از بودجه عمرانی ۹۵

صرف خرید گندم شد

یک اقتصاددان: شیوه حمایت دولت از گندمکاران غلط است

مدیرعامل بورس کالا گفت: پارسال نیمی از بودجه عمرانی کشور برای خرید گندم صرف شد، در همین راستا یک اقتصاددان انتقاد از شیوه حمایت دولت از کشاورزان گفت: «دولت در جهت اجرای سیاست خود کفایتی غذایی در سال ۱۳۹۵، با استقراض و دامن زدن به کسب‌ری بودجه خود، حدود ۱۵هزار میلیارد تومان صرف خرید تضمینی گندم کرد و چون قیمتی خریداری شده بود برابر قیمت‌های جهانی بود، قاچاقچیان تشویق به واردات گندم و فروش آن به دولت شدند و دولت اکنون با معضل مزاد ذخایر گندم روبه‌رو شده است.» طی دوسال اخیر دولت با اعلام خرید گندم مورد نیاز کشور از کشاورزان، خودکفایی در این دستورالعمل اعلام کرد.
امسال حتی صادرات بخش مزاد این محصول نیز در دستور کار دولت قرار گرفت. کارشناسان این حوزه، واردات کانتینری رسمی و غیررسمی (قاچاق) گندم را جدی می‌دانند. این، به‌دلیل تفاوت قیمت گندم داخلی و وارداتی است. قیمت گندم داخلی حدود ۱۲۰۰ و گندم خارجی تقریباً نصف این مقدار است. دلیل این اختلاف قیمت فاحش، به سیاستگذاری‌های نادرست در بخش کشاورزی، سیاستگذاری نادرست در استفاده از منابع آب و سیاستگذاری نادرست در کشاورزی مکانیزه و بهره‌بر بازمی‌گردد.
حامد سلطانی‌نژاد در گفت‌وگو با فارس با بیان اینکه برنامه دولت در حوزه کشاورزی حمایت از محصولات استراتژیک است، عنوان کرد: این محصولات با معیشت مردم سروکار دارد، اما همگان به این نتیجه رسیده‌اند که سیاست حمایتی در قالب‌های سنتی گذشته دیگر جوابگو نیست.
کما اینکه پارسال نیمی از بودجه عمرانی کشور برای خرید گندم صرف شد.

■ **دولت از قاچاقچیان گندم خرید**

موسسی غنی‌نژاد، اقتصاددان، در این‌باره معتقد است: «تولید گندم با استفاده از یارانه‌های انرژی، با اتلاف گسترده ذخایر آبی صورت گرفته و با پاداشی به‌صورت خرید تضمینی به‌قیمتی بیش از قیمت‌های جهانی مورد تشویق واقع شده است. علت اصلی نابودی ذخایر آب‌های زیرزمینی کشور اطلاعات قیمتی نادرستی بوده که دولت از همه طریق به بخش کشاورزی داده و عملاً با این کار در ترغیب به تاراج اموال مشاع مردم مشارکت فعال کرده است. به‌رغم شعارهایی که برخی مسئولان درخصوص بحران آب می‌دهند این سیاست مخرب با هزینه کردن از منابع عمومی همچنان ادامه دارد. یادآوری می‌کنیم که دولت در جهت اجرای سیاست خودکفایی غذایی در سال ۱۳۹۵، با استقراض و دامن زدن به کسری بودجه خود، حدود ۱۵ هزار میلیارد تومان صرف خرید تضمینی گندم کرد و چون قیمت خریداری شده دو برابر قیمت‌های جهانی بود، قاچاقچیان تشویق به واردات گندم و فروش آن به دولت شدند و دولت اکنون با معضل مزاد ذخایر گندم روبه‌رو شده است.»

چون جوان

روزنامه جوان | شماره ۵۱۵۰

سرویس اقتصادی ۸۸۹۸۴۳۳

پیشنهاد رئیس سازمان خصوصی‌سازی به سکانداران بعدی سازمان خصوصی‌سازی

واگذاری ۲۶۹ شرکت کنترلی را چاره‌کنید

وزیراقتصاد: سیاست‌های کلی اصل ۴۴ مشکل دولتی بودن و نفتی بودن اقتصاد ایران را حل می‌کند



گزارش یک

هادی غلامحسینی

عکس:همت خولعی ایستا

گویا در درون دولت، دولت‌هایی است که دولت هم حرف‌های افراد نمی‌شود، به‌طوری که این افراد از عواید ناشی از بنگاه‌های عمومی انتفاع شخصی و گروهی دارند، از همین رو رئیس سازمان خصوصی‌سازی به سکانداران خصوصی‌سازی در دولت دوازدهم توصیه کرد که برای واگذاری ۲۶۹ شرکت کنترلی چاره‌کنند، این در حالی است که پیش‌تر وزیر اقتصاد بخش دولت را مامن انواع و اقسام رانت‌ها معرفی کرده بود. ■■■

به گزارش «جوان»، دولتی بودن و نفتی بودن از نظر علی بنمازینیا دو مشکل اصلی اقتصاد ایران است و از ابتدای وزارت‌تش تاکنون نیز به این مورد اشاره دارد، اما بحث این است که آیا یک وزیر یا مدیران دولتی می‌تواند ساختار اقتصاد ایران را تغییر دهد و اساساً وقتی طی دهه‌های اخیر بخش خصوصی واقعی و توانمند در کشور ایجاد و حمایت نشده است، الان به جز اینکه با واگذاری شرکت‌ها از بخش دولت به بخش شبه‌دولت و خروج این شرکت‌ها از دایره نظارت چه کار دیگری می‌شود انجام داد؟

بی‌برده باید عنوان داشت که بحث سیستم و فرد در اقتصاد شکل گرفته است و اصلاح سیستم و ساختار اقتصاد ایران به این سادگی‌ها نیست زیرا در درون دولت، خرده دولتی‌ها در بخش‌های مختلف‌اعم از بانک، بیمه، تأمین اجتماعی، صندوق بازنشستگی، بورس، کشاورزی، ساختمان، صنعت، نفت و… چه در عرصه سیاستگذاری چه در عرصه اجرایی شکل گرفته است که برخی از این خرده‌دولت‌ها حاضر به انجام تغییرات به نفع عام مردم نیستند و بدون تغییر ماندن این

میرعلی‌اشرف‌عبدالله پوری‌حسینی دیروز در همایش ارزیابی عملکرد خصوصی‌سازی در اجرای سیاست‌های کلی ۴۴ قانون اساسی، با بیان اینکه دولت در شرکت‌ها سهام مختلفی دارد، گفت: درصد سهام متعلق به دولت در این شرکت‌ها متنوع است و سه نوع تقسیم‌بندی در این زمینه وجود دارد. رئیس سازمان خصوصی‌سازی اظهار داشت: بخشی از سهام به صورت خرد یا غیرمدیریتی است که دارند آن به دلیل سهام کمتر از ۱۷ درصد در هیئت‌مدیره عضویت نخواهد داشت و در عین حال بخش دیگری از سهام که ۱۷ تا ۵۰ درصد است را به عنوان سهام‌مدیریتی می‌شناسیم که دارند آن دو عضو در هیئت

۱۴ مالیات

مدیرکل دفتر اطلاعات مالیاتی سازمان امور مالیاتی با بیان اینکه مؤدیان باید رفتار پولی و بانکی خود را اصلاح کنند، گفت: استفاده از دستگاه پانانه‌فروش توسط فروشنده‌گان آنها را با مشکل مالیاتی روبه‌رو می‌کند. علی رستم‌پور در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به گاهی‌بخشی و اطلاع‌رسانی به مردم در مورد دسترسی سازمان مالیاتی به حساب‌های بانکی اظهار داشت: برخی افراد در این زمینه کارهایی انجام می‌دهند که درست نیست.

مدیرکل دفتر اطلاعات مالیاتی سازمان امور مالیاتی ادامه داد: گاهی

۱۴ بانک

اقتصاد

سرویس اقتصادی ۸۸۹۸۴۳۳

پیشنهاد رئیس سازمان خصوصی‌سازی به سکانداران بعدی سازمان خصوصی‌سازی

وزیراقتصاد: سیاست‌های کلی اصل ۴۴ مشکل دولتی بودن و نفتی بودن اقتصاد ایران را حل می‌کند

واگذاری ۲۶۹ شرکت کنترلی را چاره‌کنید

وزیراقتصاد: سیاست‌های کلی اصل ۴۴ مشکل دولتی بودن و نفتی بودن اقتصاد ایران را حل می‌کند

محاسبه ۲۵۰ روز کاری در سال باید مدیرعامل خصوصی‌سازی در هر روز به پنج‌نامه دستگاه‌های نظارتی پاسخ دهد.

■ **با یک مصوبه چند خطی می‌توان ۱۰۰هزار میلیارد تومان واگذار کرد**

وزیر اقتصاد علی طیب‌نیا در همایش ارزیابی عملکرد خصوصی‌سازی در اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴قانون اساسی با بیان اینکه با روی کار آمدن دولت یازدهم، آسیب‌شناسی جامعی از خصوصی‌سازی در ایران انجام و سعی شد نقایص و کاستی‌های اجرای سیاست‌های اصل ۴۴ را به حداقل برسانیم، گفت: از سال ۸۰ تا سال ۹۶ معادل ۱۴۳ هزار میلیارد تومان واگذاری صورت گرفت که سهم دولت یازدهم از آن ۴۳ هزار میلیارد تومان بوده که ۳۰ درصد واگذاری‌ها را در برمی‌گیرد. اما مهم کیفیت واگذاری‌هاست و نه میزان و تعداد شکلی آن، همانطور که در سال‌های ۸۰تا پیش از دولت یازدهم، تنها ۱۸ درصد واگذاری‌ها به بخش خصوصی انجام می‌شد.

وی ادامه داد: ۵۶ درصد واگذاری‌ها رد دیون بود و این آسان‌ترین روش برای واگذاری بود که با یک مصوبه دو سه خطی می‌شود یک‌شنبه ۱۰۰ هزار میلیارد تومان شرکت را واگذار کرد و نیاز به اقدام‌های دیگر نیست اما با این واگذاری‌ها هدف ما را محقق کرده و به افزایش کارایی و بهره‌وری در بنگاه‌های ما ایجاد، سؤالی که باید به آن پاسخ داد. وزیر اقتصاد گفت: در سده‌ی از واگذاری‌ها نیز به سهام عدالت صورت گرفته که آن هم در اشراف‌عبدالله پوری‌حسینی گفت: تاکنون ۸۳۷ بنگاه مختلف واگذار شده است که از این تعداد ۴۰ شرکت پیش از دولت یازدهم و مابقی آن شامل ۲۴ درصد از کل واگذاری‌ها در طول چهار سال دولت فعلی واگذار شده‌است.

وی افزود: بنگاه‌های فروش‌رفته غیر کنترلی تا مهر ۹۲ نسبت به ۸ بوده است، به این معنا که همه شرکت‌هایی که دولت در آنها سهام داشته یا غیرمدیریتی بوده، واگذار شده‌است، به‌طوری‌که در هر کجایی که دولت سهام خرد داشته و به جهت اینکه مقاومتی در برابر این نوع واگذاری وجود نداشته واگذاری انجام شده است. از این‌رو از مهر ۱۳۹۲ تا امروز به ۶۴ درصد از واگذاری‌ها در دولت یازدهم و ۳۶ درصد نیز در دولت قبل صورت گرفته است.

پوری‌حسینی عنوان کرد: طی ۱۲ سال اخیر ۹۲ شرکت کنترلی واگذار شده در حالی که طی چهار سال دولت کنونی این تعداد به ۱۶۵ شرکت کنترلی رسیده است. رئیس سازمان خصوصی‌سازی گفت: خصوصی‌سازی خود را به شرکت‌های غیر کنترلی و غیرقابلیتی و از بابت رد دیون سرگرم کرده است، متأسفانه بنگاه‌های کنترلی در فهرست واگذاری سال ۹۶ هم‌اکنون به ۲۶۹ شرکت و غیرمدیریتی به تعداد ۱۲ شرکت رسیده است.

این مقام مسئول عنوان کرد: طی یک سال ۸ هزار و ۷۱۹ مورد نامه، مکاتبه، استیضاح و سؤال از سوی دستگاه‌های نظارتی که حق پرسش دارند، به خصوصی‌سازی ارسال شده به‌طوری‌که با

مدیرکل سازمان امور مالیاتی: مؤدیان رفتار پولی و بانکی خود را اصلاح کنند

اوقات به دلیل رفاقت و نسبت‌هایی که وجود دارد، پول برای افراد دیگر واریز می‌شود که در آمد شما نیست، اما در حساب بانکی شما قرار می‌گیرد یا اینکه بانک‌ها تبلیغ می‌کنند در صورت استفاده زیاد از بوزهای فروش درصدی به مغازه‌دار تعلق می‌گیرد یا موارد مشابه دیگر. وی تأکید کرد: شیوه دیگر استفاده از پوز همسایه در بازار است که در آمد واقعی نیست و فقط گردش را بالا می‌برد و شائبه‌ای ایجاد می‌کند که پولی وارد حساب مؤدی شده است و اگر تراکتش‌ها و گردش‌ها از حد استانه بالاتر برود، سازمان مجبور به رسیدگی می‌شود و مؤدی باید پاسخگو باشد که امکان چالش

رئیس کل اسبق بانک مرکزی:

معوقات بانکی ۱۹ درصد و تراز نامه بانک‌ها منفی شده است

سرمایه‌گذاری و ایجاد تولید بوده است تا بتوانند از منافع و سود آن، وام خود را بازپرداخت کنند، اما شرایط کودی که اکنون حاکم است فضای کسب و کار و رونق در آن را از آنها دور کرده، در



نتیجه آنها نتوانستند تعهدات خود را به بانک‌ها بپردازند.

وی دلیل سوم معوقات بانکی را تسهیلات تکلیفی، اجباری و دستوری توسط دولت به

آن می‌پرداخت.

مظاهری دلیل دیگر ترازنامه منفی را که در دولت

فعلی شکل گرفته رئیس کل بانک مرکزی نیز به

این ادعان دارد، افزایش سود علی‌الحساب دانست

و افزود: زمانی که سود پرداختی به مشتریان با

سود دریافتی از تسهیلات اعطایی به آنها متوازن

نباشد چنین وضعیتی به وجود می‌آید.

رئیس کل اسبق بانک مرکزی با اشاره به طبعات

سریع‌تر دولت باید جسارت و قدرت مقابله با

چنین شرایطی را در خود ایجاد کند، چراکه این

امکان وجود دارد که بانک‌ها نتوانند به تعهدات

خود در قبال مشتری‌ها عمل کنند که این شرایط

نگران‌کننده خواهد بود و برای مقابله با آن باید

عزم جدی وجود داشته باشد.

مخبر

معرفی ذخایر جدید معدنی کشف شده در ایران



رئیس سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران یافته‌های جدید اکتشافی ایران را معرفی کرد و گفت: تا امروز توانسته‌ایم ۴۰۰ میلیون تن ذخایر سنگ آهن، ۴۰۰ میلیون تن زغال‌سنگ و ۵۰ میلیون تن طلا و همینطور مواد معدنی دیگر، به ذخایر معدنی کشور اضافه کنیم.

مهدی کرباسیان در مراسم معرفی یافته‌های جدید اکتشافی ایران با اعلام این خبر افزود: از ابتدای شروع به کار دولت یازدهم بحث اکتشاف را به صورت جدی دنبال کردیم و با وجود تردیدهایی که در این زمینه وجود داشت، موفق شدیم در ۲۵۰ هزار کیلومتر مربع از پهنه کشور با کمک بخش خصوصی کار اکتشاف را آغاز کنیم.

کرباسیان گفت: در این پروژه بزرگ از نیروهای محلی استفاده کردیم سیاست ما این است که بخش پرریسک معدنی یعنی اکتشاف را دولت انجام دهد و وقتی پروژه آماده شد بخش خصوصی کار را در اختیار بگیرد و توسعه دهد.

وی افزود: آماده‌ایم معادن کوچک را کلاً واگذار کنیم و در معادن بزرگ بخش خصوصی مشارکت کنیم تا این حرکت بزرگ به سرانجام برسد. کرباسیان با اشاره به اقدامات امیدوار در چهار سال اخیر گفت: در ابتدای دولت ۲۴ هزار میلیارد تومان طرح نیمه تمام معدنی وجود داشت و ۲۱ هزار میلیارد تومان از اموال سازمان به نام خصوصی‌سازی واگذار شده بود و با تلاشی که صورت گرفته پروژه باقی مانده و تعریف نشده‌ای نداریم.

بیگدلی: بنگاهداری تأمین اجتماعی علت غفلت از رسیدگی به حقوق کارگران است

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس گفت:قطع بیمه کارگران ساختمانی به بهانه تخلف ساختمان‌سازان غیر قانونی است، بنگاهداری تأمین اجتماعی سبب غفلت آنها از حقوق کارگران شده است. احمد بیگدلی در گفت‌وگو با خبرگزاری خانه ملت در خصوص تعیین تکلیف بیمه کارگران ساختمانی که سازه‌قافت پروانه‌ساخت‌وساز باشد، گفت: بیمه کارگران ساختمانی در کل با مشکلات بسیاری روبه‌رو است، متأسفانه تأمین اجتماعی که با پول کارگران به بزرگ‌ترین مجموعه تولیدی، تجاری و اقتصادی تبدیل شده کمتر به حقوق کارگران توجه دارد.

نماینده مردم خدابنده در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: متأسفانه کارفرمایان و بیمه‌گذاران در دلیل خلأهای قانونی یا در سایه عدم نظارت و عدم اهتمام مسئولان تأمین اجتماعی اقدام به ساخت‌وساز بدون اخذ پروانه کردند، بنابراین کارگران قربانی این سیاست‌ها شده‌اند در صورتی که تأمین اجتماعی و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی باید با چنین کارفرمایان و بیمه‌گذارانی برخورد کنند.

وی با بیان بنگاهداری تأمین اجتماعی سبب غفلت آنها از حقوق کارگران شده است، افزود: در حقیقت کارگران ساختمانی نباید از حق بیمه‌ای خود به دلیل اقدامات اشتباه کارفرما محروم و دغدغه‌این چنینی داشته باشند.از این رو در سه سال گذشته چندین تذکر به وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در مجلس داده شد.

■ **پنجمیری تدوین طرحی برای بیمه همه افراد بالای ۱۸ سال**
بیگدلی در ادامه از تدوین طرحی در کمیسیون اجتماعی مجلس خبر داد و گفت: با همکاری تعدادی از نمایندگان به دنبال تدوین طرحی هستیم که به موجب آن تمامی افراد بالای ۱۸ سال کشور تحت پوشش بیمه قرار گیرند، این بیمه تنها شامل بیمه درمان نبوده بلکه بیمه بازنشستگی و غیره را شامل می‌شود، اما با توجه به وضعیت مالی صندوق‌های بیمه‌ای به دنبال راهکارهای تأمین منابع مالی هستیم.

وزیر نیرو: مردم کولر گازی بنگل و غیر استاندارد می‌خرند

وزیر نیرو گفت: رشد ۲۰ درصدی مصرف برق به هیچ‌عنوان با دلایلی نظیر افزایش درجه حرارت، رشد اقتصادی و رشد جمعیت قابل توجه نیست و این میزان رشد در اقتصاد نوعی بیماری است. به گزارش مهر، حمید چیت‌چیان دیروز در مراسم افتتاح و بهره‌برداری از ۵۹ پروژه و آغاز عملیات اجرایی ۲۹ پروژه انتقال و فوق توزیع شرکت برق منطقه‌ای تهران با تأکید بر اینکه میزان رشد ۲۰ درصدی مصرف برق به هیچ‌عنوان بالادلی نظیر افزایش درجه حرارت، رشد اقتصادی و رشد جمعیت قابل توجه نیست، گفت: این میزان رشد در اقتصاد نوعی بیماری است. صنعت برق سرمایه‌بر است.

او ادامه داد، به طور مثال برای تولید هر هزار مگاوات برق نیازمند تزریق ۷هزار میلیارد تومان سرمایه هستیم. مسئولان ذی‌ربط باید به فکر مهار مصرف باشند. این مقام مسئول با گلایه از رواج اجناس سطح پایین در بخش خنک‌کننده‌ها و لوازم منزل تصریح کرد: استفاده از کولرهای گازی بین مردم رواج یافته است.

متأسفانه مردم اجناس بنگل خارجی را خریداری می‌کنند که این موجب می‌شود صرف برقرشان بامتعارف و غیراستاندارد شود و حاضر نیستند در ازای هزینه بیشتر، جنس مرغوب با مصرف برق کمتر خریداری کنند.

این مقام مسئول تصریح کرد: این در حالی است که این هزینه‌ها زیاد از استفاده از لوازم نامرغوب، به نوعی بر دوش وزارت نیرو است.

۱۷۶ دستگاه در شهر بازی‌های تهران پلمب شد

مدیرکل استاندارد استان تهران از پلمب ۱۷۶ دستگاه شهربازی در این استان خبر داد. به گزارش ایسنا، مسلم بیات با اعلام اینکه مجوز بیش از ۳۱۰ تجهیزات شهربازی در چهار ماه نخست سال جاری صادر شده است، اظهار کرد: در این مدت همچنین ۱۷۶ دستگاه در شش شهر بازی به دلیل نداشتن ایمنی و شرایط استاندارد پلمب شده‌اند.

وی ادامه داد: در ۱۱۵ شهر بازی فعال در استان تهران بیش از ۳ هزار دستگاه شهربازی بهره‌بردار شده است که به صورت مستمر توسط بازرسان این اداره کل بازرسی می‌شوند.

همچنین در این راستا در چهار ماه نخست سسال جاری حدود ۵۷۰ مورد بازرسی از تجهیزات شهر بازی در استان توسط بازرسان استاندارد انجام شده است.

مدیرکل استاندارد استان تهران با توجه به افزایش استفاده از تجهیزات در تابستان از شهروندان درخواست کرد حتماً به برجسب و تأییدیه استاندارد تجهیزات مورد استفاده در شهر بازی‌ها توجه کنند.